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TITULLI I (EMERTIMI - OBJEKTI — KOHEZGJATJA — SELIA )

Art. 1-Emértimi

1.1 Eshté aktuale nj€ shoqéri me pérgjegjési té kufizuar nén “NOE” SH.PK

Art. 2~ Selia ¢ shoqérisé dhe vendqéndrimi i ortakéve

2.1 Shogéria ka seliné zyrtare (ligjore) né Durrés, Lagjia 17, Rruga “Stefan Kaculini, Pallati
“Orion Konstruksion”, zona katastrale 8515.

2.2 Shoqéria, sipas modaliteteve (rrugé proceduriale) ligjore, mund t& krijojé filiale, agjensi,
pérfagési (zyra pérfaqésimi), magazina dhe depo, degg, pika kontakti dhe zyra si brenda ashtu dhe
jashté Shqipérisé.

2.3 Vendgéndrimi i ortakut te vetem, peérsa i pérket marrédhénieve me shoqéring, éshté ai i
pércaktuar né aktin e themelimit, ose mé sakte né komunikimin e fundit (shpalljen) t& béré nga
shogéria.

Art. 3 ~ Objekti i shoqérisé

3.1 Shoqéria ka si objekt: -
Shogeria ka si objekt ushtrimin, per llogari te vet apo per persona te trete, duke respektuar ligjet, si
ne Republiken e Shqiperise ashtu edhe jashte kufijve, te aktiviteteve te pasqyruara me poshte:

a) Tregtim me shumice dhe pakice, import-export, marketing te produkteve kozmetike,

estetike, higjenike, dietike, ushqgimore, medikamante, te materialeve dhe paisjeve mjeksore
dhe aksesoreve te tyre, kiteve laboratorike, te lendeve te para te perpunuara per prodhime
farmaceutike, e parafarmaceutike, lendeve te gatshme apo gjysem te gatshme kozmetike,
estetike dhe higjenike.

b) Tregti me produkte/pajisje kozmetike, estetike, higjenike apo mjekesore;

¢) Hapje pika shitjesh per tregtim te produkteve estetike, kozmetike apo higjenike;

d) Zhvillim te aktivitetit kerkimor shkencor ne Shqiperi dhe Jjashte vendit.

€) Shogeria do te kryeje te gjitha veprimtarite e shitjes se drejtperdrejte te produkteve
kozmetike dhe estetike, kremrave, locioneve, fragrancave, parfumeve dhe produkteve te
tiera te bukurise produkte te modes, produkte konsumi dhe produkte shtepiake te te gjitha
llojeve, artikuj argjendarie. Prodhimin, reklamimin, shperndarjen e artikujve kozmetiks,
estetike, higjenike, dietike dhe mjeksore;

f) Tregti me shumicé e pakic€, import, eksport brenda dhe jashté vendit t& mallrave industrialg,
clektriké, hidrosanitare, elektroshtépiake, ushqimore, pijeve alkoolike dhe Jjoalkoolike,
cigare, bujqésore, ndértimore dhe drusore, shérbime tregtie pér bar, bufe, piceri e restorant,
transport mallrash t& ndryshém, brenda e jashté vendit pér vete e té tretg. Hoteleri, agjensi
udhétimesh, dhénie automjete me qera,




g) Sﬁlo'qe1"‘ig1, brenda kufijve ligjore, mund te kryeje cdo operacion qe lidhet me pasuri te
luajteshme, te paluajteshme, trualle (blerje, dhenie me qera, shitje).

h) Shdqegge{ mund te kryeje Brenda kufijve ligjore aktivitete te tjera ndihmese, te ndervarura

- "@pofrié’ %unksion te aktiviteteve te mesiperme;

<) ._Shoqéﬁ'ia mund te marre pjese ne menyre te drejteperdrejte ose terthorte ne cdo shogeri ge ka
" object te n gjashem apo ge lidhet me objektin e shogerise.

j) Shogeria mund te kryeje dhe veprimtari te tiera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e
qellimit te saj kryesore ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi; .

k) Shogeria mund te angazhohet gjithasdhtu ne cdo lloj aktiviteti tjeter qe nuk ndalohet me ligj;

1) Blerje, shitje te aksioneve ne shoqeri te te gjitha tipeve, qe jane themeluar ose ne faze
themelimi ge kane objekt social te njejte ose te ndryshem nga objekti social i firmes
perfshire ketu aktivitet e vleresimit dhe menaxhimit te ketyre te fundit;

m) Sherbime te lidhura me asistencen teknike, menaxhuese ose te strategjive te firmave,
drejtuese, tregtare dhe administrative.

3.2 Aktivitete shtesé atyre themeltare né pérputhje me objektin e shogérisé.

Art. 4— Kohézgjatja (jetégjatésia) e shoqérise

4.1 Jetégjatésia e shoqérise éshté e pércaktuar me afat te pakufizuar,

. TITULLI II )
KAPITALI I SHOQERISE DHE PJESMARRJA E ORTAKEVE

Art. 5—Kapitalj i shoqérisé , kuotat e pjesmarrjes.

5.3 T€ drejtat mbi shoqériné i pérkasin ortakut

Ortaku themelues z.Gentian Nika : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 100 leke ge
perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise. Kontributi mund te Jete ne para ose ne natyfe
(pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te drejta).

Art. 6 — Tranferimi i kuotave,

6.1 Tranferimi i pronésisé apo té drejtave te tjera reale mbi kuotat e shoqérisé éshté i 1iré né rastin
e kalimit trashégimor.

6.2 Tranferimi i pjesmarrjes midis té gjalléve, nga ana tjetér , duhet t& ndodhé vetém né favor té
ortakéve t& rinj pér té cilét asamblea » e shumicé té kapitalit t& shoqérisé , t& keté dhéne pélqimin e
saj.



R TITULLI III
) VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE
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Art. 7 —-Ven;gj)met ¢ ortakéve
e, ¥l

7.1  Ortakét vendosin pérmes " Asamblesé s& Ortakéve " mbi céshtjet e méposhtme té cilat u jané
rezervuar atyre si kompetenca:

e modifikimet e statutit;

e vendimet pér té ndermarré operacione q€ kané t€ béjné me modifikimin e objektit té
shoqéris€ ose njé modifikim té t& drejtave t& ortakéve;

e vendimet e lidhura me shpérdarjen e fitimeve;

e emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

° aprovimin e bilancit té periudhés ushtrimore;

° vénien né likujdim té shoqérisé; &

* c¢do vendim tjetér pér té cilin t& paktén njeri prej administratoréve té kérkojé rezolutén e
Asamblesé.

7.2 Asambleté mund t& mbahen edhe né audio—videokonferencé ose edhe vetém né
audiokonferencé pér sa kohé jané si guruar t€ drejtat e pjesmarrjes si mé poshté:

1. duhet t€ zgjidhe njé vend ku t& jené t& pranishém presidenti dhe sekretari i mbledhjes.

2. Duhet té€ b&het i mundur identifikimi { sakté i personave té legjitimuar pér t&€ marré pjesé né
mbledhje;

3. duhet té sigurohet mundésia e gjithsecilit pér t& ndérhyré verbalisht mbi t& gjitha argumentet
¢ trajtuara si edhe pér t& vrojtuar apo marré€ dhe pércjellé informacion né kohé reale.
Egzistenca reale e t€ drejtave né fjalé duhet t& konstatohet nga presidenti i mbledhjes i cili
duhet t'i regjistrojé né procesverbalin e mbledhjes.

7.3 Né rastin kur asamblea duhet t& mbahet ne audio — videokonferencé ose né audiokonferencs,
né lajmérimin e thirrjes duhet t& pércaktohet ora e fillimit t& lidhjes telematike dhe vendet e audio —
video konferencés t& lidhura nén kujdesin e shoqérisé té ciléve do t'i bashkohen pjesmarrésit: né cdo
vend mbledhjeje duhet té mbahet njé procesverbal i pjesmarrjes.

-

Art. 8 — Efikasiteti i vendimmarrjes sé asamblesé

8.1 Asambleté e formuara dhe té thirruara rregullisht pérfagésojné té drejtén universale té
ortakéve dhe vendimet e marra né pérputhje me ligjin dhe me aktin né fjalé i detyron t& gjithé
ortakét edhe ata t€ munguar ose kundérshtues me pérjashtim té atyre q& kané pérdorur t& drejtén e
térhegjes sic parashikohet né ligj.

Art. 9 —Thirrja dhe vendi i Asamblesé

9.1 Asambleja e ortakéve, e cila mund té mbahet si né seling e shoqérisé ashtu edhe né vend tjetér
do té thirret nga organi administrativ permes njé€ lajmérimi té dérguar ortakéve, késhilltaréve dhe
anétaréve t€ organit té kontrollit, nése ata jan€ eméruar té paktén teté dité pérpara datés sé fiksuar
pér mbledhjen né adresén té cilén cdo i nteresuar i ka dhéné shoqgérisé. a

9.2 Lajmérimi i thirrjes duhet té pérmbaj€ pérshkrimin e dités, orés dhe vendit ku do t& mbahet
mbledhja si edhe argumentet mbi t& cilat asamblesé i kérkohet t€ marré vendime.

9.3 NE t& njéjtin lajmérim mund té fiksohet pér njé dité tjetér njé mbledhje e dyté né rast se e para
nuk do kishte pjesmarrje apo nuk do té mund t& formohe;j rregullisht.

9.4 Lajmérimi mund té redaktohet né cdo lloj forme qofté né letér apo elektronik dhe mund t&
dérgohet me ané & cdo 1loj sistemi komunikimi pér sa kohé-sigurohet se mund té provohet marrja e




kétij njoftimi.

Art. 10 —Ilﬁ;dérhyrja dhe pérfaqésimi né asamble

:A;"‘ : 'i}:; -
10.1,"Mund t€ ndérhyjné né asamble t& gjitha ata qé rezultojné té jené ortaké né datén e asamblesé.
102 1“‘-@(16 ortak mund t& pérfaqésohet pérmes njé prokure té shkruar t& dorézuar ose me fax ose me
" “posté elektronike nga nj€ person tjetér i cili mund t& mos jeté domosdoshmérisht ortak.
10.3 Prokura nuk mund t& 1&shohet e pashkruar, :

Art. 11 — Presidenti i asamblesé

11.1  President i asamblesé &shté ose administratori i vetém ose nga presidenti i késhillit t&
administrimit, né rastin e emérimit nga njé organ kolegjal ose né mungesé t& tyre nga njé person i
pérzgjedhur nga asambleja.

11.2 Pér t€ arritur tek kjo pérzgjedhje mbledhja duhet t& drejtohet pérkohésisht nga personi me
moshén mé t& madhe i cili éshté i pranishém né asamble.

11.3 Asambleja zgjedh sekrtarin dhe nése &shté e nevojshme dy komisioner.

11.4  Vendimet e asamblesé duhet t& paragiten né njé procesverbal t& firmosur nga presidenti dhe
sekretari i; dhe né rastet e parashikuara me ligj, procesverbali duhet t& redaktohet nga noteri.

11.5 Presidenti i asamblesé verifikon rregullsiné e mbajtjes s¢ asamblesé, certifikon identitetin dhe -
legjitimitetin e t& pranishémve, rregullon zhvillimin e saj dhe certifikon rezultaten e votimeve.

Art. 12 — Vendimet e asatpblesé

12.1  Né thirrjen e paré _asambleja ngrihet rregullisht me pj esmartjen e shumé ortakéve gé
pérfagésojné t& paktén gjysmén e kapitalit t& shogerisé s& pé€rmendur dhe merr vendime ine shumicé
unanime. !

12.2 N& mbledhjen e dyté mbajtja e asamblesé &shté e vlefshme sado qé té jeté pjesa e kapitalit t&
shogérisé qé disponojné t€ pranishmit dhe merr vendime n& bazé t& shumicés s& votave t& té
pranishméve. ;

123 Pér mé tepér, mbi modifikimet e aktit t& themelimit dhe mbi emérimin dhe fuqité e
likujduesve, asambleja mund t& mbahet rregullisht dhe vendimet e saj t& jené t& vlefshme qofté né
thirrjen e paré ashtu edhe né t& dytén vetém me prezencén e me shume se 75% t& ortakéve dhe me
votén pro t€ aq ortakéve sa t€ arrihet shumica e kapitalit t& shoqérisé.

’ TITULLI IV o
ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI I SHOQERISE

Art. 13 — Administrimi i shoqérisé

13.1 Shoqgéria administrohet, né varési té& asaj qé vendoset heré pas here nga asambleja e ortakéve,
nga njé administrator i vetém ose nga njé késhil administrativ i pérbéré nga dy ose pesé anétars, té
eméruar edhe midis atyre té cilét nuk jané ortaké.

132 Administratori i shoqgerise eshte Z.Gentian Nika, lindur ne Durres me 13/05/1 987 me nr
personal H80513066B.

13.3 Kohézgjatja né detyré e administratoréve do t& péreakiohet } ga ortakét né aktin e emérimit




*
administrativ pér\éaktoh en nga ortakér.
13.4  Adniinistratorit t€ vetém ose anétaréve t& késhillit administrativ, u takon gjithashtu edhe
rimbursimi,i .-§hp§3{hzimeve t€ kryera pér arsye t& detyrés sé tyre.
13.5. "Shperblimi i administratoréve t& veshur me detyra t€ posacme, dhe gjithsesi t& ndonjé
administratotifé deleguar , pércaktohet nga késhilli administrativ.

Art. 14 — Presidenti , zévendés presidenti dhe administratori i deleguar

14.1 Né rastin e emérimit té njé késhillli administrativ, nése nuk e kané béré ortakét, ky i fundit
zgjedh midis anétaréve té tij presidentin, zv.presidentin i cili zévendéson presidentin né rast

mungese ose pamundésie té tij me fuqité dhe kufizimet té péreaktuar kohé pas kohe nga késhilli
administrativ.

Art. 15— Vendimet ¢ késhilit administrativ

15.1 Vendimet e késhillit administrativ merren me mledhje kolegjale.
15.2 Vota nuk mund té jepet pérmes pérfagésimit.

Art. 16 —Mbledhja kolegjale e &shillit administrativ.

16.1 Késhilli administrativ do t& mblidhet né seling e shoqgérisé ose né cdo vend tjetér né Shqipéri
ose jashté, cdo heré qé presidenti do ta quajé t€ nevojshme dhe kur do t& kérkohet me shkrim nga té
paktén dy prej anétaréve té tij ose nga organi i kontrollit nése kemi njé té tillé té eméruar.

16.2 Sirregull thirgja do té béhet pérmes lajmérimit me ané té cdo 1loj sistemi komunikimi pér sa
kohé q& mund t& provohet marrja e késaj thirrje pérmes atij sistemi, késhilltaréve t& paktén shtaté
dit€ para datés sé pércaktuar pér mbledhjen me pérjashtim rasteve urgjente kur lajmeérimi duhet té
dérgohet t& paktén tre dité para mbledhjes. o
NE t€ njéjtat terma lajmérohen edhe anétarét e organit t€ kontrollit nése ka njé t& till& t& eméruar.
16.3  Késhilli administrativ mund t& mbahet rregullisht dhe t& quhet akt vendimmarrés edhe né
mungesé t& formaliteteve té sipérpérmendura, nése né mbledhje jané t& pranishém t& gjithé anétarét
e tij dhe anétarét e oranit t& kontrollit nése ka nj€ té tillé t€ eméruar, pa anashkaluar t& drejtén e
secilit pjesmarrés pér té kundérshtuar diskutimin e argumenteve mbi té cilat konsideron se nuk &shté
informuar mjaftueshém.

16.4 Mbledhja mund t€ mbahet edhe né audio — videokonferencd ose edhe vetém né
audiokonferencé pér sa kohé jané siguruar té drejtat e pjesmarrjes si mé poshté:duhet té zgjidhe njé
vend ku t&€ jené t€ pranishém té paktén presidenti dhe sekretari i mbledhjes, duhet t& béhet i mundur
identifikimi i sakté i personave té legjitimuar pér t& marré pjesé né mbledhje, duhet té sigurohet
mundésia e gjithsecilit pér t&é ndérhyré verbalisht mbi t& gjitha argumentet e trajtuara si edhe pér té
vrojtuar apo marré dhe pércjellé informacion né kohé reale. Egzistenca reale e té drejtave né fjalé
duhet t€ konstatohet nga presidenti i mbledhjes i cili duhet t'i regjistrojé né procesverbalin e
mbledhjes.

16.5 Meényra e deklarimit té votés nuk duhet té anashkalojé faktin se né cdo rast duhet té jené
ményra g€ lejojn€ evidentimin e atyre qé j apin vota kundér ose abstenojng, vendosen me shumicén
absolute té votave té té& pranishémve.

Art. 17 — Vendime t&é marra me mbledhje kolegjale

17.1  Késhilli administrativ merr vendime t& vlefshme me shumicé absolute t& votave té anétaréve



t€ saj; né rast.barazie t€ votave mbizotéron vota e presidentit pér sa kohé késhilli t& pérbéhet prej mé
shumé se dy ané\tqréve.

17.2 Vendimet e késhillit duhet t€ konstatohen nga verbal i transkriptuar né njé libér t& posacém t&
mbajtur sipas northave ligjore dhe nénshkruar nga presidenti dhe sekretari i mbledhjes.

v B

Art. 18 — Fuqité e organit administrative

18.1 Organi administrativ éshté i veshur me fuqité mé t€ gjera té zakonshme dhe té
jashtézakonshme t€ administrimit, me pérjashtim t& atyre qé ky akt i rezervon si kompetenca
eksluzive té vendimeve té ortakéve.

18.2 Keéshilli i administrimit ose administratori i vetém do té keté pra, ndér té tjera, té drejtén pér
t€ bleré, shkémbyer, shitur pasuri t€ tundshme dhe té patundshme, automjete, ti pérfshijé né shoqéri,
t€ marr€ aksione dhe interesa, t€ marré dhe obligacione, t€ emerojé prokurues pér akte ose kategori
aktesh, drejtor€ e cdo gjé tjetér q€ do té konsiderohet e domosdoshme pér qéllimet e shoqérisé.

18.3 Ne&rastin kur shogéria administrohet nga njé késhill, késhilli mund té delegojé njé pjesé ose té
gjithé atributet dhe fuqité e tij dhe ato t& presidentit, pérfshiré edhe firmén e shoqérisé, njérit ose mé
shumé prej anétaréve té tij duke mirépércaktuar atributet ose penalitetet si edhe shpérblimet né
kufijté dhe format g€ ai do ta gjykojé té pérshtatshme.

Art. 19 — Firma dha pérfaqésimi i shoqérisé

19.1  Pérvec rasteve t€ parashikuar né artikullin e méparshém 18.3 , firma dhe pérfagésimi i
shoqéris€ i takojné administratorit t€ vetém ose presidentit té késhillit administrativ.

TITULLI V
ORGANI I KONTROLLIT

Art. 20 — Organi i kontrollit.

20.1  Kontrolli i shoqérisé mund t'i besohet dhe té kryhet sipas zgjedhjes dhe me vendim té
pronaréve nga njé€ ekspert kontabél.

TITULLI VI
BILANCI - FITIMET

Art. 21 — Ushtrimi i shoqérisé , bilanci dhe fitimet.

21.1 Ushtrimet e shogéris€ mbyllen mé 31 ( tridhjeté e njé ) dhjetor t& cdo viti. Ushtrimi i paré
mbyllet mé 31 ( tridhjeté e njé ) dhjetor 2022 ( dymijé e njezetedy ) .
21.2 Bilanci i hartuar n€ konformitet me normat e patjetérsuara ligjore, duhet tu paraqitet ortakéve
pér miratim brenda afatit t& 31 Marsit t€ cdo viti, pérvec mundésive kur mund té keté njé afat mé té
gjaté brenda kufijve dhe kushteve t& pércaktuara me ligj.
21.3 Fitimet neto t€ rezultuara nga bilanci do té ndahen késhtu :

e te ardhurat neto te shoqgerise (fitimi) do te ndahen midis ortakeve ne menyre proporcionale

me kuotat perkatese qe ata disponojne. =y




o fitimii nﬁ‘lqetur do t€ shpérndahet ose do t& lihetménjané né varési té vendimeve té ortakéve
qé€ aprovojné bilancin.
|
b " . i
Né cdo rast , nesé verifikohet humbje kapitali , nuk mund té keté shpérmdarje fitimesh deri kur
kapitali 1 shoqérisé té riintegrohet dhe té kthehet né masén e duhur.

TITULLI VII
SHKRIRJA, PERJASHTIMI I ORTAKEVE, LIKUJDIMI DHE MOSMARRVESHJET

Art. 22 — Shkrirja

22.1 Shogéria quhet e shkriré vetém né rastet e parashikuara nga ligji.
22.2  NEé cdo rast shkrirje t€ shoqgérisé , ortakét do t€ pércaktojné njé ose mé shumé likujdues dhe
do caktojné fuqité dhe shpérblimin e tyre.

Art. 23 — Dispozita té pérgjithshme

23.1 Pér gjihtcka q€ nuk éshté shprehimisht e parashikuar né aktin e themelimit ose né kété statut ,
do t& béhet kohé pas kohe njé referim 1 shprehur i ligjeve né fuqi.

Gerrin i




REPUBLIKA E‘SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDQRE DURRES
NOTER FLORIAN F. HOXHA o

I

.
DATE 22/02/2021
NR REP 222

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté QZ OZ- 2021(Dymije e njezet e nje) , para meje Noter FLORIAN F. HOXHA, anétar
né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.11,
ALEKSANDER GOGA, NR.641, NR.27, u paragit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Gentian Nika, atésia Gjergj, amésia Margarita, shtetas Shgiptar, lindur né& Durrés dhe banues
né Durrés, me adresé Rr.Dalip Peza Lagja 17; Nd. Nr 884; Durrés; Durrés; 2006; Durrés, lindur
mé 13/05/1978, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031347329 dhe nr. personal H805130668.

shtetasi | mésipérm, né vulinet té liré dhe té ploté, u paraqgit dhe nénshkruajti pérpara meje
Noter, “Akt Themelimi dhe Statutin e Shoqgerise NOE SHPK, bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personit t& sipércituar, me ane te mjetit té& identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “t" si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018“Pér
Noteriné”, dhe Udhé&zimit té& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tij.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER

FLORIAN F. HEXHA

Fq. 1



